
 

Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа №13» 

Приказ 

 

                                                                            п.Черемухово 

от 02 сентября 2024 г                                                                                                               № 135-О 
 

Об организации наставничества 

над педагогами на период 

2024-2025 учебного года 
 

В целях организации наставничества над молодыми и вновь поступившими 

педагогами в учреждение по вопросам приобретения и совершенствования 

индивидуальных профессиональных навыков, на основании перспективного плана 

на 2024-2025 учебный год 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 
1. Утвердить список наставников и наставляемых на 2024-2025 учебный год

(приложение    1). 

2. Педагогам-наставникам:  

 разработать план индивидуального наставничества в срок до 20.09.2024 г.; 

 обеспечить взаимодействие с наставляемыми на основании Положения о 

наставничестве и в рамках индивидуального плана наставничества в течение 

2024-2025 учебного года; 

 представить отчет о результатах наставничества за 2024-2025 учебный год на 

итоговом педагогическом совете (май 2025 г.); 

3.  Наставляемым педагогам:  

 изучать и максимально использовать педагогический опыт и знания 

наставника в своей педагогической практике; 

 обеспечивать выполнение заданий по рекомендациям наставника в рамках 

плана взаимодействия с наставником 

 индивидуально обращаться к заместителям директора по учебно-

воспитательной и воспитательной работе с проблемами и предложениями по 

совершенствованию работы с наставниками. 

4. Контроль за исполнением приказа возлагаю на заместителя директора по УВР 

Н.Н. Гольфингер, Трунову Н.В. 
 

Директор МАОУ «СОШ №13»      _________ З.А. Железнякова 
 

С приказом ознакомлены:                 _________ А.А. Бочкарева  

                                                                                         _________ Н.Н. Гольфингер 

_________ В.В. Жернакова 

        _________ Ю.М. Захарова  

_________ Ю.С. Павлова 

_________ Ю.А. Смирнова  

_________ Н.В. Трунова 
     
   



Приложение 1 

к приказу № 135-О от 02.09.2024 г. 

 

Список наставников и наставляемых МАОУ «СОШ № 13» 2024-2025 учебный год 

№ 

Ф.И.О. 
наставника 

Квалификацион
ная категория 
наставников 

Ф.И.О. 
наставляемого 

Преподаваемый 

предмет 

Стаж 
педагогической

работы 

наставляемого в 

МАОУ «СОШ 

№ 13» 

1.  Жернакова 

Вера 

Викторовна 
первая 

Бочкарева 

Александра  

Андреевна 

Начальные 
классы 0 

 

2.  Захарова 

Юлия 

Менсабировна 
первая 

Павлова  

Юлия 

Сергеевна  

Начальные 
классы 

1 

3.  Трунова 

Наталья 

Владимировна 
первая 

Смирнова 

Юлия 

Алексеевна 

Информатика,  

Математика 0 

 


